## Capit. XXII.

Epistola Synodi Hierosolymitana pro Athanasio.

Sancta Synodus Hierosolymis congregata,  
Collegis per Aegyptum & Libyam con-  
stituta; Presbyteris item ac Diaconis,  
& popula urbis Alexandrina, charissi-  
mis ac desideratissimis fratribus, in Do-  
mino salutem.

Deo optimo maximo dignas gratias  
agere nequaquam sufficimus, pro admirando  
B. operibus, quae semper antea, &  
nunc potissimum Ecclesiae vestrae causā  
gesuit, Pastorem vestrum, & dominum  
ac collegam nostrum Athanasium vobis  
restituendo. Quis enim unquam spe-  
ravit, ea le oculis visurum esse, quae nunc  
re ipsa consecuti estis. Sed profecto pre-  
ces vestrae exaudita sunt a Deo optimo  
maximo, qui Ecclesiae vestre curam gerit,  
& qui vestras lachrymas vestrosque ge-  
mitus inspexit, atque idcirco postulario-  
nibus vestris annuit. Eratis enim tan-  
quam oves disjecta atque vexatae, non  
habentes pastorem. Propterea vos ē  
cælo respexit verus pastor, qui curam  
gerit ovium suarum: vobisque restituit  
eum quem desiderabatis. Ecce enim  
nos qui Ecclesiastica pacis causā omnia  
facimus, & qui cum dilectione vestra  
conspiramus, priores illum complexi  
sumus: & inita cum eo communione,  
has ad vos salutations & gratulationes  
nostras per illum misimus, ut intelliga-  
tis, nos charitatis vinculo ei conjunctos  
esse. Aequum porro est, ut etiam pro  
pietate Deo charissimorum Imperato-  
rum vota faciatis, qui vestro desiderio  
eiusque viri innocentia perspecta, cum  
vobis honorificentissime restituere di-  
gnati sunt. Cum igitur expansis mani-  
bus eum excepteritis, gratulatorias pro  
illo preces, uti patet, Deo qui ista vobis  
tribuit, offerre studete, ut semper in  
Deo gaudeatis, & glorificetis dominum  
in Christo Iesu domino nostro, per  
quem Patri sit gloria in secula seculo-  
rum, Amen.

Kεφ. κγ.

## CAPUT XXIII.

*Valentis & Ursacii Arianorum confessio, oblata Episcopo Romano, quod falsa retulissent contra Athanasiū.*

ET hæc quidem ita scriptit Concilium Episcoporum Palestinae. Postea vero optatissimum quiddam contigit Athanasio, quo perspicue convictum est, injuste illum condemnatum fuisse ab Episcopis qui in Concilio Tyri convenierant. Etenim Valens & Ursacius, qui unà cum Theognio & reliquis, sicut superius dictum est, missi fuerant in Mareotem inquisituri, num Athanasius sacram calicem confregisset, sicut ab Ischyrione accusabatur; pœnitentia duci, haec ad Julianum Romanæ urbis Episcopum scripseré.

*Dominō beatissimo Pape Iulio, Valens & Ursacius salutem.*

Quoniam constat nos antehac multa gravia de nomine Athanasi Episcopi litteris nostris insinuasse, atque literis Sanctitatis tuae conventos, ejus rei de qua significavimus, non præstulisse rationem, profitemur apud Sanctitatem tuam, cunctis præsentibus Presbyteris fratribus nostris, omnia quæ antehac ad aures nostras pervenerunt de nomine prædicti Athanasi, falsa à nobis esse insinuata, atque omnibus viribus carere: atque ideo nos libertissime amplecti communionem prædicti Athanasi, maxime cum Sanctitatis tua, pro insita sibi benevolentia, errori nostro veniam fuerit dare dignata. Profitemur etiam, quod si aliquando nos Orientales voluerint, vel idem Athanasius, malo animo ad causam vocare, citra conscientiam tuam non adfuturos. Hæreticum vero Arium, & satellites ejus, qui dicunt: Erat tempus quando non erat Filius, & qui dicunt ex nihilo Filium, & qui negant Christum Deum & Dei Filium ante læcula fuisse, sicut per priorem libellum nostrum quem apud Mediolanum porrexiimus, & nunc, & semper anathematizans, hac manu nostra qua scripsimus, profitemur. Et iterum dicimus hæretum Ariam, ut superius diximus, & ejus autores in perpetuum damnasse. Et manu Ursacii; Ego Ursacius Episcopus huic professioni nostræ subscripsi. Similiter &

'Ομολογίαν διδωτος εργασία τῶν ταῖς αραιούσιν την τάξιν, οὐ τελευταῖς παραπομένοις.

**K**αὶ τὸ μὴν ὁδὸν ἐγράψεν παλαιώσιν τοιενόντος, τοῦ φανῆς εἰς ἔχον, διδυκάντος καταδικάσαι τὸν εν τῷ πατρῷ συνεληνόντας, ἀλλοὶ οὐτοις αὐτοῖς αἴματι θύσιοι, οἵτινες τοῖς αἴματι θύσιοι, οὓς πέριν εἰπούσι, εἰς τὸν μαρτυρῶν παρενθέτοντας αἴτιον τοῦ πατρὸς, ηγαπητοῦ τοῦ θεοῦ συνέτριψε, μελαμπεῖς εἰς τὸν ἐγράψαντον τὸν φραμαγὸν ἐπικρηπτοῦ.

Τῷ κυριῳ μακαριστοπάπιστῳ  
αγόρευον θανάτῳ γέλας.

'Ἐπειδὴ οὐτεποτε ήμας πρότετε πολιτείας δικαιασίας έπεισον περιπόνων ἡμάτων μέμνηνται, γείμισται σὺν χριστότος μεθοδού διένεσε τε πρᾶμαν χάριν τοιεὶς εἰς τὸν πατρόντα, οὐκ οὐκέτι λοιστορέναιομολογήμενον διετοπήρωστοντο, παρέγραψαν τῶν ἀδελφῶν μηδὲν παρατητοντο πρεσβυτέρους αἴτανος, Φευδῆν πλάσα εποπτοῦ την δυνάμην αἰλούτρια αὐτού τούτου, τοτε τότο, ιδέως αἰλούτρου μεθα τοιούτου προδομένου αἴτανος, καὶ μαρτυρούσης αὐτοῦ την εμφύλιον αὐτῆς καλούχας θίαν, τῇ πλατιᾷ ιμάντι συγκέντητο καὶ ζωτίδναιομολογήμενον τοτο, οἵτιεποτε πινακίδας αἰαλοίκοι Θεληποτοι, ηκαὶ αὐτοῖς αἴτανοις οὐκολέπτως αἴτετε τοῖς κελοῖ καταστατο, μὴ απερχεσθεῖς αἴτανον τοῦ διαδεσμοῦ τοντού αἰαλοίκον αἴτανον, καὶ τετέμπετο Σοτας αὐτῷ τοὺς λεγοντας λεπτούς οὖτος, καὶ οτί τοι εἰ μη οὗτος χριστός εστι, καὶ αἴτημένετο τον χριστὸν θεον εἶναι, μηδὲν αἰνέντων, κατά τοις καὶ τοι τοιούτου λεπτούτου εἰ τῷ μεδιολανῶν επιδέσματο, νῦν καὶ αἰεναθεματιζομενον τοιατο τοιούτου γενναντος, ομολογηθεὶς παλαιοτεράτων αἴτανον, κατὰ τοιούτου μηδὲν αἴτητος, τοιούτου τοιούτου αἴτητος, κατὰ τοιούτου μηδὲν αἴτητος.